
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Terça-feira, 20 de agosto de 2019			   Ano II | Edição nº 220			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Extrato	 2



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Terça-feira, 20 de agosto de 2019			   Ano II | Edição nº 220			   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 177, DE 16 DE AGOSTO DE 2019.
“Dispõe sobre alteração da Comissão 
de Monitoramento e Avaliação de 
Parcerias celebradas com entidades 
do Terceiro Setor”.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO, 
Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando os termos da Lei Federal nº 13.019, de 
31 de julho de 2014, que estabelece o regime jurídico das 
parcerias voluntárias com organizações da sociedade 
civil,

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº 
02/2016, editada pelo Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo,

Considerando o Decreto Municipal nº 5.420, de 01 de 
março de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º. A Comissão de Monitoramento e Avaliação, 
que tem por finalidade monitorar e avaliar as parcerias 
firmadas entre a Administração Pública e as Organizações 
da Sociedade Civil, em cumprimento ao inc. VI, § único, 
do art. 3º, do Decreto Municipal nº 5.420, de 01 de março 
de 2017, passa a ser integrada pelos seguintes membros, 
sob a Presidência do primeiro:
- MARIO HENRIQUE MACHADO, RG nº 28.252.123-9-SSP-SP.

- NASSER MUSTAFA YOUSSEF KASSAB, RG nº 21.224.491-SSP-SP.

- ANDERSON DA SILVA, RG nº 45.565.748-8-SSP-SP.

- WEDER SOARES DA ROCHA, RG nº 32.366.709-0-SSP-SP.

- LAURO SHIBUYA, RG nº 4.414.719-SSP-SP.

- MARIA SOARES ROSALEZ DA SILVA, RG nº 17.773.429-SSP-SP.

- MARGARIDA FÁTIMA LOPO, RG nº 521.962-SSP-MS.

Art. 2º. Os trabalhos realizados pelos membros da 
referida Comissão, não serão remunerados, sendo 

considerados de relevante interesse público.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogada a Portaria nº 121, de 05 de 
julho de 2018.

Prefeitura do Município de Castilho de Castilho/SP., 16 
de agosto de 2019.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO

Prefeita

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

JORGE ABDO ABDALLA

Secretário de Administração

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Castilho.

Identificação: Contrato.

Contratada: Souza e Mastellini Ltda – ME.

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais 
permanentes, para a Secretaria de Saúde e Vigilância 
Epidemiológica, relativos à proposta de aquisição de 
equipamento/material permanente nº da proposta: 
12893.128000/1180-13, do Ministério da Saúde.

Valor: R$ 2.000,00.

Data da assinatura: 16/08/2019.

Vigência: 16/11/2019.

Modalidade: Pregão 34/19.

Fundamento: Lei Federal 10.520/02.

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 19 de agosto 
de 2019.

Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento – Prefeita.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Castilho.

Identificação: Contrato.

Contratada: Temperclima Refrigeração EIRELI – EPP.



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Terça-feira, 20 de agosto de 2019			   Ano II | Edição nº 220			   Página 3 de 3

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais 
permanentes, para a Secretaria de Saúde e Vigilância 
Epidemiológica, relativos à proposta de aquisição de 
equipamento/material permanente nº da proposta: 
12893.128000/1180-13, do Ministério da Saúde.

Valor: R$ 10.615,00.

Data da assinatura: 16/08/2019.

Vigência: 16/11/2019.

Modalidade: Pregão 34/19.

Fundamento: Lei Federal 10.520/02.

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 19 de agosto 
de 2019.

Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento – Prefeita.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Castilho.

Identificação: Contrato.

Contratada: Intera Comercial Ltda – ME.

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais 
permanentes, para a Secretaria de Saúde e Vigilância 
Epidemiológica, relativos à proposta de aquisição de 
equipamento/material permanente nº da proposta: 
12893.128000/1180-13, do Ministério da Saúde.

Valor: R$ 7.164,00.

Data da assinatura: 16/08/2019.

Vigência: 16/11/2019.

Modalidade: Pregão 34/19.

Fundamento: Lei Federal 10.520/02.

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 19 de agosto 
de 2019.

Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento – Prefeita.


		2019-08-20T07:58:48-0300




